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Med henblik på mødet i Folketingets Europaudvalg den 8. februar - dagsordenspunkt rådsmøde (økonomi- og 
finansministre) den 12. februar 2002 – vedlægges Finansministeriets supplerende aktuelle notat vedrørende 
dagsordenens punkt 7.
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Aktuelt notat til Ecofin den 12. februar 2002 vedrørende EU’s udvidelse

På rådsmødet ventes en drøftelse af Kommissionens udspil om de overordnede rammer for 
tiltrædelsesforhandlingerne om kapitlerne landbrug, strukturfonde og budgettet. I overensstemmelse med 
"road map" for forhandlingerne er det det spanske formandskabs ambition at fastlægge fælles holdninger til 
disse tre budgettunge kapitler i første halvår 2002. Kommissionen ventes at fremlægge udkast til f&a elig;lles 
EU holdninger til disse kapitler i løbet af februar og marts. 

I sit udspil tager Kommissionen udgangspunkt i eksisterende acquis og lægger op til, at en udvidelse med op til 
10 lande kan holdes inden for det samlede finansielle overslag fra DER/Berlin. Med respekt for denne ramme 
foreslår Kommissionen visse justeringer, der giver mulighed for, at 10 lande optages i 2004 (og ikke seks lande 
i 2002 som forudset i Berlin). Kommissionen understreger, at de opstillede løsningsmodeller ikke præjudicerer 
fremtidige ændringer i f.eks. den f&a elig;lles landbrugspolitik og principperne for EU’s fremtidige finansiering.

Der lægges i Kommissionens udspil op til hovedvægt på landdistriktsstøtte for at støtte omstrukturering og 
modernisering af landbrugssektoren i kandidatlandene. Der foreslås en gradvis indfasning i den direkte støtte i 
to tempi. De nye medlemmer modtager 25% af fuld direkte støtte i 2004, 30% i 2005 og 35% i 2006. Derefter 
fortsætter indfasningen gradvist procentuelt, så kandidatlandene i 2013 deltager fuldt ud i den fælles 
landbrugspo litik, som den måtte se ud til den tid.

Kommissionens udspil ventes drøftet på Gymnich den 8.-9. februar, på Ecofin den 12. februar og udenrigsrådsmødet og 
landbrugsrådsmødet den 18.-19. februar 2002.

Folketingets Europaudvalg har senest modtaget aktuelt notat om EU’s udvidelse forud for rådsmødet (udenrigsministre) den 
28.-29. januar 2002..


